
Provincie Oost-Vlaanderen – Arrondissement Oudenaarde 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD 

Zitting van  27 juni 1995 

Aanwezig: THIENPONT Peter, Burgemeester-Voorzitter; 
DERIEMAEKER Stijn, VAN EECKHOUT Eric, LUST Frans, Schepenen; 
LIPPENS Etienne, DE SMET Gerard, DE MEULEMEESTER Edmond, 
VANDERLINDEN Richard, BAUWENS Marc, MOREAU Marcel, VANDENHAUTE 
Yvette, VANDENABEELE Herman, YSEBAERT Gilbert, DUWIJN Guy, CASIERS 
Bernadette, DE MAESENEIRE Luc, Raadsleden;  
DIDIER Mark, Gemeentesecretaris. 

Verontschuldigd CAPIAU Roger. 

5. TREFFEN VAN EEN POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - VERBOD VOOR
MOTORVOERTUIGEN IN CABERNHOL, LEO PIRONPAD, FREMISSTRAAT EN
TIEGSTRAAT

DE GEMEENTERAAD IN OPENBARE ZITTING VERGADERD ;

Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer ;

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer ;

Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden
de verkeerstekens worden bepaald ;

Gelet op het Ministerieel Rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing van de
verkeerstekens ;

Gelet op de nieuwe gemeentewet ;

Gelet op het aanvullend politiereglement dd. 8 november 1994, dat het Leo Pironpad, de buurtweg nr. 15
en de Toveressestraat enkel toegankelijk maakt voor landbouwvoertuigen en fietsers ;

Overwegende dat de Tiegstraat en de Fremisstraat door motocrossers en terreinwagens druk bereden wordt
en dit schade berokkend aan de natuur ;

Overwegende dat het crossen geluidsoverlast veroorzaakt ;

Na beraadslaging ;

Met eenparigheid van stemmen,

BESLUIT :

Art. 1. : De Tiegstraat en de Fremisstraat zijn, behoudens plaatselijk verkeer, enkel toegankelijk voor
landbouwvoertuigen en fietsers.

Art. 2. : Dit reglement wordt gesignaleerd door de verkeersborden C3, het onderbord “uitgezonderd
landbouwvoertuigen”, het onderbord M2, en het onderbord “uitgezonderd plaatselijk verkeer”.



Art. 3. : Dit reglement zal voor goedkeuring worden voorgelegd aan het Ministerie van Verkeer en 
Infrastructuur. 

Namens de Raad : 
De gemeentesecretaris, De Burgemeester-voorzitter, 
M. DIDIER P. THIENPONT

Voor eensluidend uittreksel: 
Maarkedal, 28 juni 1995 

De gemeentesecretaris    De burgemeester 

M. DIDIER P. THIENPONT


